
Děkujeme za váš nákup
okapového systému SMART 125/90

OBSAH BALENÍ: CZ

SET 4m x 2 ks.

SET 4m x 1 ks.

SET 4m x 1 ks.SET 4m x 7 ks.

SET 4m x 2 ks.

SET 4m x 2 ks.

SET 4m x 1 ks.

SET 4m x 2 ks. + 1 ks. SET 4m x 2 ks.
Okapový žlab 2000 mm Čelo žlabu

SET 6m x 3 ks.

SET 6m x 1 ks.

SET 6m x 1 ks.SET 6m x 10 ks.

SET 6m x 2 ks.

SET 6m x 2 ks.

SET 6m x 2 ks.

SET 6m x 2 ks. + 1 ks. SET 6m x 2 ks.
SET 8m x 4 ks.

SET 8m x 1 ks.

SET 8m x 1 ks.SET 8m x 14 ks.

SET 8m x 2 ks.

SET 8m x 2 ks.

SET 8m x 3 ks.

SET 8m x 2 ks. + 1 ks. SET 8m x 2 ks.

Svod 2000 mm + 1000 mm

Spona žlabu

Hák žlabový 80 mm

Objímka svodu Spona žlabu

 Koleno svodu 60o Koleno výtokové
RAL 7016 - ŠEDÁ ANTRACIT SET 6m

SET 4m

MAGNEZINK SET 8m



1. Montáž žlabových háků
Žlabové háky se upevňují přímo na okapové 
prkno bez nutnosti následného ohýbání.
Montáž žlabových háků začíná stanovením 
odtokového spádu. Pro odtokový spád platí sklon 
přibližně 2,5 - 5 mm na každý 1 metr.
První (začáteční) a poslední (koncový) hák se 
montují jako první, tak aby vznikl požadovaný 
odtokový spád a ve vzdálenosti 10 cm od 
okraje střechy. Ostatní háky se montují pomocí 
natažené šňůry mezi prvním a posledním hákem 
a v rozestupu max. 80 cm mezi sebou.

2. Montáž žlabového kotlíku
Po určení místa pro napojení žlabového kotlíku 
na žlab se zakreslí otvor pro odtok vody. Vyříznutí 
odtokového otvoru jde velmi rychle a čistě 
pomocí pilky na kov a nůžek na plech. Výřez 
nesmí být větší než průměr svodu. Okraje výřezu 
se začistí pilníkem na kov a v případě potřeby se 
ohnou kleštěmi směrem ven.
Kotlík se upevňuje zaháknutím do přední návalky 
a ohnutím plechových pásků na zadní straně 
kotlíku.

3. Montáž čela žlabů
K ukončení žlabu se používá čelo žlabu, montuje 
se z každé strany.
Čelo se připevní k okraji žlabu a tlakem rukou se 
zacvakne k žlabu. Případně se lehce přiklepne 
gumovým kladívkem. 
Délka žlabu je nastavitelná, lze jej zkrátit pomocí 
pilky na kov. Nikdy nesmí být použita úhlová 
bruska.

4. Spojení žlabů
Spojení žlabů se provádí buď montáží, konec na konec - pomocí žlabové spony (zajišťuje 
zvýšenou pevnost a tuhost spoje), nebo překrytím. Následně se holá sestava zalícuje do 
žlabové spony, která se předem utěsní silikonem. Silikon musí být určen pro vnější použití a 
zejména pro klempířské práce (např. NOVAplast).
Spojení lze provést také vnitřním přesahem žlabových dílců o 40 mm a následným zpevněním 
pomocí spony žlabu.
Délka celého žlabu lze prodloužit dokoupením samostatných žlabů.

5. Montáž svodového potrubí
Upevnění svodu se provádí objímkami svodu, které se fixují na stěnu domu pomocí 
hmoždinek (rozestupy objímek max: 2 m). Svod se vloží do objímky svodu. Svodová objímka 
se zavře klínem. Za tímto účelem je třeba posunout klín přes hrany svodové objímky. V 
případě potřeby lze objímku opět otevřít šroubovákem.
Na kotlík nasadíme koleno a změříme vzdálenost k opačnému kolenu. Je potřeba zohlednit 
hloubku nasazení a odstup od stěny domu (a). Při úzkém přesahu střechy se přímo spojí 
dvě kolena.
Svody lze snadno a rychle rozříznout pilkou na kov.
Délka svodu se dá rovněž prodloužit dokoupením samostatných svodových trubek.

Montážní návod


